
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 

 

 

DETERMINA N° �� DEL �� FEBBRAIO ���� 
 

 

 

OGGETTO: Fornitura di tubazioni in PVC, pezzi speciali e raccordi, per 

interventi di riparazione impianti irrigui di Foligno, Trevi e 

Spoleto - stagione ����. 

Affidamento fornitura alla società ELLEPI S.r.l. di Terni (TR) per 

l’importo di € 6.6��,7� (IVA ��% compresa). 

 
 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  

 

 che il Consorzio provvede alla riparazione della vastissima rete irrigua sotterranea nei 

distretti irrigui di Cannaiola e Sedano nero di Trevi, in quelli di Casaline, Romanella, San 

Martino e della Valle di Spoleto, nonchè nell’impianto a pioggia in Dx Fiume Topino nella 

città di Foligno, prima durante e dopo l'attivazione degli impianti; 

 che oltre a ciò effettua l’installazione, lo spostamento ed il potenziamento delle prese 

comiziali mediante installazione di idrocontatori a tessera elettronica quali punti di 

consegna all’utenza, a seguito dei frazionamenti delle varie proprietà servite; 

- che per l’effettuazione delle riparazioni da compiersi durante la prossima stagione 

irrigua, si rende necessario l’acquisto di vario materiale indispensabile per l’esecuzione 

degli interventi svolti in amministrazione diretta; 

- che per quanto sopra è stato eseguito un accertamento in collaborazione con gli addetti 

alla gestione degli impianti irrigui, riguardo i materiali occorrenti per la prossima 

stagione irrigua;  

- che in data ()/+,/(+() con note prot. n. (.//(), (.)/(), (.0/() il Consorzio ha 

richiesto a mezzo PEC preventivi di spesa e relativa documentazione amministrativa ai 

seguenti operatori commerciali: 

 irrigazione Riccini s.r.l. – Garver s.r.l. di Perugia 

 F.I.P. s.p.a. di Genova 

 ELLEPI s.r.l. di Terni 

- nello specifico la richiesa di offerta riguarda la fornitura franco magazzino del Consorzio 

in loc. Faustana di Trevi, del seguente materiale: 

 n° ,+ barre da mt. ),++/cad. diam.  ,,+  mm  PN ,(,/  

 n° ,+ barre da mt. ),++/cad. diam.  ,,+  mm  PN ,) 

 n° ,+ barre da mt. ),++/cad. diam.  ,(/  mm  PN ,(,/ 

 n° ,/ barre da mt. ),++/cad. diam.  ,:+  mm  PN ,(,/ 

 n°   ) barre da mt. ),++/cad. diam.  ,.+  mm  PN ,(,/ 

 n° , pezzi  Tee  incollaggio diam. ((/ mm  PN ,) 

 n° ( pezzi  Tee  incollaggio diam. (++ mm  PN ,) 

 n° (+ pezzi  Calotta ad incollaggio diam. ,,+ mm  PN ,) 

 n° ,+ pezzi  Calotta ad incollaggio diam. ,(/ mm  PN ,) 

 n°   / pezzi  Calotta ad incollaggio diam. ,)+ mm  PN ,) 

 n° ,+ pezzi Bigiunto scorrevole  diam. ,,+ mm  PN ,) 

 n°   / pezzi Bigiunto scorrevole  diam. ,(/ mm  PN ,) 

 n°  ,+ pezzi Bussola di riduzione (incollaggio) diam.   (++ - ,.+ mm  PN ,) 

 



 n°  ,+ pezzi Bussola di riduzione (incollaggio) diam.   ,.+ - ,)+ mm  PN ,) 

 n°  ,+ pezzi Bussola di riduzione (incollaggio) diam.   ,)+ - ,:+ mm  PN ,) 

 n°  ,+ pezzi Bussola di riduzione (incollaggio) diam.   ,,+  -  >+ mm  PN ,) 

CONSIDERATO 

 

- che risultano pervenuti agli atti del Consorzio secondo le tempistiche richieste in sede di 

offerta n.( preventivi di spesa da altrettanti o.e.; gli stessi risultano acquisiti con prot. 

n.?0./(), n.:(,/(); 

- che la società Riccini s.r.l. nella propria offerta (n. documento /,/SP) ha quotato anche 

tubazioni con PN non richiesto quantificando quindi un preventivo non congruo con 

quanto richiesto; 

- tale circostanza ha determinato la necessità di un ricalcolo da parte dell’ufficio 

irrigazione e quindi riparametrizzazione dell’offerta stessa per un corretto confronto con 

l’altra offerta presentata dalla società ELLEPI s.r.l., a seguito della quale ne è stato 

dedotto il seguente risultato; 

 

operatore Totale offerta (€) 

irrigazione Riccini s.r.l. – 

Garver s.r.l. 

/..(?,/> 

ELLEPI  s.r.l. ?.)+.,.( 

 

- il documento di confronto si allega alla presente proposta di spesa quale parte 

integrante e sostanziale; 

- che per quanto sopra ed in seguito alla verifica della documentazione amministrativa 

presentata, è opportuno procedere all’affidamento della fornitura nei confronti della 

società ELLEPI s.r.l. di Terni; 

- che l’acquisto di tale materiale ha carattere di urgenza in quanto la scorta di magazzino 

è completamente esaurita e lo stesso deve essere reso disponibile in tempi rapidi al 

personale addetto alla gestione dei vari distretti a pioggia, anche in considerazione della 

imminente riapertura della stagione irrigua; 

- che l’importo complessivo della presente proposta di spesa pari ad € :.:+(,0) (IVA 

compresa) può essere imputato come segue:  

o € ,.:)0,/> pari ad ,/? della spesa sul cap. ,.+-+,: Spese per il funzionamento e la 

manutenzione degli impianti irrigui DISTRETTO DI SPOLETO; 

 € ,.:)0,/> pari ad ,/? della spesa sul cap. ,.+-+(: Spese per il funzionamento e 

la manutenzione degli impianti irrigui DISTRETTO DI TREVI; 

o € ,.:)0,/. pari ad ,/? della spesa sul cap. ,.,-+,: Spese per il funzionamento e la 

manutenzione degli impianti irrigui DISTRETTO A PIOGGIA DI FOLIGNO; 

 

VISTO 

 

- che ai sensi dell’articolato di regolamento, l’importo della prestazione di cui sopra può 

ritenersi congruo con i prezzi di mercato; 

- la delibera n./(/P del ,?/,(/(++0 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del 

Consorzio inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e 

quelle gestionali del Consorzio, a norma della L.R. n.?+/+: e del vigente statuto 

consortile; 

- l’art. /+, comma ,, lettera b) del D.Lgs. ?)/(+(?, secondo cui la fornitura di che trattasi 

può essere affidata in modo diretto, essendo l’importo oggetto di affidamento inferiore 

ad € ,:+.+++,++; 

- l’art.., del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del 

Consorzio”, approvato con Delibera n. (?/CA del ,)/+:/(+,. e s.m.i.; 

- il Codice Etico e di Comportamento approvato con Deliberazione n. )/P del (0.+,.(+(), 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, che il 

contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori, pena la 

risoluzione dell’incarico; 

- il parere n. ?? del +).+(.(+() redatto dall’Area Tecnica – Ufficio Manutenzione e 

irrigazione; 



- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 

,>.+(.(+(); 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la fornitura di tubazioni in PVC, pezzi speciali e raccordi, per interventi di 

riparazione impianti irrigui di Foligno, Trevi e Spoleto, per la stagione (+(), con 

affidamento alla società ELLEPI S.r.l. di Terni (TR) per l’importo di € :.:+(,0) (IVA ((% 

compresa); 

- di imputare la spesa complessiva sui rispettivi Capitoli del Bilancio di Previsione (+() 

c/competenza che presenta le seguenti disponibilità: 

 

 

- Stanziamento Cap. ,.+: Spese per il funzionamento e la 

manutenzione degli impianti irrigui - DISTRETTI DI SPOLETO 

- 

.+.+++,++ 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera -0.(0,,,+ 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -,.:)0,/> 

- Importo residuo 0,.(),,?, 

 

- Stanziamento Cap. ,.+.+(: Spese per il funzionamento e la 

manutenzione impianti irrigui - DISTRETTO DI TREVI - 
,/+.+++,++ 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera -..0?0,,+ 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -,.:)0,/> 

- Importo residuo ,?>.0>/,?, 

 

- Stanziamento Cap. ,.,: Spese di irrigazione per la gestione 

dell'impianto in destra del Fiume Topino - IMPIANTO A 

PIOGGIA - 

,.:.+++,++ 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera ->.0).,0/ 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -,.:)0,/. 

- Importo residuo ,0(.0)?,)0 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


